
ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO ESPECIE OPERAÇÃO DE CRÉDITO Nº 0622733-36 2 ................................................................................................... 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023 2 ............................................................................................................. 

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 10 DE JULHO DE 2023 * ANO V * Nº 503
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO ESPECIE OPERAÇÃO DE CRÉDITO Nº
0622733-36

Firmado  em 30/06/2023;  PARTES:  Município  de  Duque  Bacelar-Ma,
CNPJ nº 06.314.439/0001-75 e a Caixa Econômica Federal, instituição
financeira  sob  a  forma  de  empresa  pública,  dotada  de  personalidade
jurídica  de  direto  privado,  CNPJ  nº  00360.305/001-  04,  Objeto:
Contratação de operação de crédito junto à Caixa Econômica Federal,
destinado  para  financiamento  de  despesas  de  capital,  no  âmbito  do
PROGRAMA FINISA. Valor: R$ 5.000.000,00 (Cinco Milhões de Reais).
Signatários:  pelo  agente  financeiro,  Caixa  Econômica  Federal,
representada pelo  Gerente  de filial  da  Gerência  Executiva  da Rede de
São Luís/Ma, Sr. Odirlei Sudatti, CPF nº 019.052.939-33, pelo Tomador,
Município de Duque Bacelar Maranhão-Ma, representado pelo Prefeito
Municipal Sr. Francisco Flávio Lima Furtado, CPF n.° 396.299.293-68.
Duque Bacelar/Ma, em 30 de junho de 2023.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 773426fb1dab41770d338c34f7c01094

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
05/2023

REF:  Dispensa  de  Licitação  nº  05/2023;  Processo  Administrativo  nº
155/2023; A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Ana Leonor
Batista  Burlamaqui,  Secretária  Municipal  de  Saúde,  faz  publicar  o
extrato  resumido  do  processo  de  dispensa  de  licitação  a  seguir:
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de
disponibilidade de Hospedagem de Sistema de E-SUS AB EM NUVEM
ONLINE  +  MONITORAMENTO  DE  DADOS  EM  RELATÓRIOS  DE
INDICADORES, destinado à Secretaria Municipal de Saúde de Duque
Bacelar/MA,  Valor:  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais);  Empresa:  WI
Consultoria;   CNPJ:  17.678.963/0001-41; Fundamento Legal...:  Art.
24,  inciso  II,  da  Lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.
Declaração  de  Dispensa  de  Licitação  emitida  pela  Comissão  de
Licitação  e  ratificado  pela  Sra.  Ana  Leonor  Batista  Burlamaqui,
CPF:643.749.203-15;  Secretária  Municipal  de  Saúde,  de  Duque
Bacelar/MA, em 05 de julho de 2023.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: bbfa5a48d03f2e58eff8fa670b43eced

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 10 DE JULHO DE 2023 * ANO V * Nº 503
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 10 DE JULHO DE 2023 * ANO V * Nº 503
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2023-07-10T05:00:06-0300




